LIDO DESPACHADO

Sala 	e 	/  11/ 1[57

cote

DO FERNANDES

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1081/2018

Melhorias na Praça Willy Barth, no centro
do Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias na
Praça Willy Barth, no centro do Município.

No local, aumenta e muito o fluxo de pessoas no final de ano, devido a
iluminação natalina, em contato com os visitantes, muitos deles moradores do
município, notou-se a necessidade de manter os atrativos durante o ano inteiro,
Nesse intuito, solicitamos as seguintes melhorias:

Reinstalação do chafariz central da praça, que foi desativado na
antiga gestão.

usuários.
	- Melhoria na iluminação da praça para dar mais segurança aos

Abertura de processo de concessão de espaços para trailers que
vendem lanches, nos mesmos moldes do Parque Ecológico Diva Paim Barth.

Instalação de academia para 3a  idade.

Essas são algumas melhorias que sugerimos para aumentar a
segurança das pessoas que lá frequentam e criam também mais um ponto de
frequentação dos moradores, justificando assim a indicação.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2018.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 543E01B85E4BF1E285A32B7C67CCC915 CODIGO DO DOCUMENTO: 023954
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1081/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes